
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12  Vizovice 
 

U S N E S E N Í 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne 24.10.2022 

 

Zastupitelstvo města Vizovice přijalo na ustavujícím zasedání dne 24.10.2022 následující 
usnesení: 

Usnesení č. I/01/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje navržený program ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva města Vizovice.   
 
Usnesení č. I/02/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice volí volební a návrhovou komisi ve složení: JUDr. Jana Fúsiková, 
LL.M., JUDr. Terezia Zlámalová, Ing. David Hába. 
 
Usnesení č. I/03/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice stanovuje počet místostarostů na 1. 
 
Usnesení č. I/04/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice stanovuje počet členů rady města na 5.  
 
Usnesení č. I/05/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty budou tito členové 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. 
 
Usnesení č. I/06/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje tajnou volbu starosty, místostarosty a dalších členů 
rady města. 
 
Usnesení č. I/07/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice volí starostkou Bc. Silvii Dolanskou. 
 
Usnesení č. I/08/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice volí místostarostou Bc. Davida Mazůrka. 
 
Usnesení č. I/09/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice volí členy rady: Petra Divílka, Ing. Jaroslava Kulhánka,  
Ing. Martina Srbu. 
 
Usnesení č. I/10/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice zřizuje finanční výbor, který bude 5 členný.  
 
Usnesení č. I/11/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice zřizuje kontrolní výbor, který bude 3 členný. 
 
 



Usnesení č. I/12/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice volí předsedou finančního výboru Ing. Martina Dévu. 
 
Usnesení č. I/13/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice volí předsedou kontrolního výboru Ing. Romana Persuna. 
 
Usnesení č. I/14/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice volí členy finančního výboru: Ing. Jaroslava Kulhánka, Ing. Víta 
Sušilu, Ing. Ondřeje Štacha, Ing. Andreu Dobiášovou. 
 
Usnesení č. I/15/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice volí členy kontrolního výboru: JUDr. Lenku Šimanovou,  
Mgr. Bc. Radku Štalmachovou. 
 
Usnesení č. I/16/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice  pověřuje pana Ing. Martina Dévu jako určeného zastupitele ke 
spolupráci s pořizovatelem územního plánu, tj. Městským úřadem Vizovice, odborem 
stavebního úřadu, dle § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu celého volebního období 
2022-2026. 
 
Usnesení č. I/17/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.900 Kč 
- člen rady 7.900 Kč 
- předseda výboru nebo komise 3.900 Kč 
- člen výboru nebo komise 3.300 Kč. 

Odměna  neuvolněného člena zastupitelstva a člena rady města bude poskytována ode dne 
následujícího po přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka od prvního dne měsíce 
následujícího po vzniku mandátu.  
Odměna předsedy výboru nebo komise, který je zároveň neuvolněným členem zastupitelstva 
bude poskytována od 01.11.2022, případně od prvního dne měsíce následujícího po 
jmenování do funkce. V případě náhradníka od prvního dne měsíce následujícího po 
jmenování do funkce předsedy. 
 
Usnesení č. I/18/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice stanoví výše měsíční odměny za výkon funkcí předsedům 
výborů nebo komisí a členům výborů nebo komisí, kteří nejsou zároveň neuvolněnými členy 
zastupitelstva: 

- předseda výboru nebo komise  3.300 Kč 
- člen výboru nebo komise 400 Kč. 

Odměna předsedy výboru nebo komise, který není zároveň neuvolněným členem 
zastupitelstva, bude poskytována od prvního dne měsíce následujícího po jeho zvolení. 
Odměna člena výboru nebo komise, který není zároveň neuvolněným členem zastupitelstva,  
bude vyplacena 2x ročně, a to ve vyúčtování za měsíc květen a listopad, za celé měsíce, ve 
kterých funkci vykonával a v případě náhradníka od prvního dne měsíce následujícího po 
jmenování do funkce člena. 



Usnesení č. I/19/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice  stanoví  v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
v aktuálním znění a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC, 
že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města 
poskytne pouze za výkon funkce, za níž mu podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 
odměna. 
 
Usnesení č. I/20/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice  schvaluje rozpočtové opatření č. 6Z/2022 – změna schváleného 
rozpočtu roku 2022 dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
 
  
 
Bc. Silvie Dolanská      Bc. David Mazůrek 
starostka města      místostarosta města 


